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KẾ HOẠCH 

     Tổ chức Hội diễn Nghệ thuật quần chúng thành phố Bắc Kạn năm 2024 

 

Thiết thực lập thành tích chào mừng kỷ niệm 79 năm Cách mạng tháng Tám 

thành công (19/8/1945 - 19/8/2024) và Quốc khánh Nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2024); Kỷ niệm 80 năm ngày thành lập Quân 

đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2024) và 35 năm Ngày hội Quốc 

phòng toàn dân. Ủy ban nhân dân thành phố xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội diễn 

nghệ thuật quần chúng thành phố Bắc Kạn năm 2024, với những nội dung như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tổ chức Hội diễn Nghệ thuật quần chúng nhằm tạo không khí thi đua sôi nổi 

lập thành tích chào mừng kỷ niệm các ngày lễ lớn, trọng đại của đất nước và địa 

phương trong năm 2024. Đồng thời cổ vũ, động viên, thúc đẩy phong trào văn hoá, 

văn nghệ thành phố phát triển và tạo cơ hội cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động, học sinh, sinh viên, quần chúng nhân dân đang sinh sống và 

làm việc trên địa bàn thành phố có dịp giao lưu, học hỏi, trao đổi kinh nghiệm lẫn 

nhau, nâng cao đời sống văn hoá tinh thần; từ đó khơi dậy lòng tự hào dân tộc, 

lòng yêu nước, yêu nghề, tạo không khí vui tươi, phấn khởi, thi đua lập nhiều 

thành tích trong học tập, lao động sản xuất góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ, 

mục tiêu phát triển kinh tế - xã hội của thành phố Bắc Kạn đã đề ra. 

2. Yêu cầu 

- Chương trình, tiết mục đảm bảo về chất lượng nghệ thuật, phong phú và đa 

dạng về nội dung, dàn dựng hợp lý, sinh động, đúng chủ đề. Đặc biệt chú trọng 

khai thác, đặt lời và dàn dựng các tiết mục tự biên mang tính nghệ thuật cao từ chất 

liệu dân ca, dân vũ của địa phương. 

- Chấp hành nghiêm chỉnh các quy định của Ban Tổ chức đề ra. 

- Lãnh đạo các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, LLVT, doanh nghiệp và 

UBND các xã, phường có kế hoạch chỉ đạo và tổ chức tham gia Hội diễn đạt kết 

quả tốt nhất. 

II. NỘI DUNG 

1. Chủ đề, thể loại, chương trình 

- Chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ; ca ngợi quê hương, đất nước; ca ngợi tinh 

thần đấu tranh, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc của nhân dân các dân tộc… 

- Thể loại: Ca, múa, nhạc, tổng hợp. 
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+ Các tiết mục ca: Đơn ca, song ca, tốp ca… 

+ Các tiết mục múa: Múa đơn, múa đôi, múa tập thể… 

+ Các tiết mục nhạc: Độc tấu, song tấu, hòa tấu… 

+ Các tiết mục tổng hợp: Là các tiết mục kết hợp ca, múa, nhạc… 

- Chương trình của mỗi đoàn tham gia Hội diễn phải đảm bảo từ 05 tiết mục 

trở lên; thời gian biểu diễn không quá 35 phút.  

* Lưu ý:  

-  Khuyến khích các tiết mục tự biên, hát then đàn tính mang đậm đà bản sắc 

dân tộc của địa phương;  

- Xếp giải toàn đoàn phải đảm bảo từ 03 thể loại trở lên.  

2. Quy mô, địa điểm, thời gian tổ chức 

- Quy mô: Hội diễn Nghệ thuật quần chúng thành phố Bắc Kạn năm 2024 

được tổ chức với quy mô cấp thành phố. 

- Địa điểm: Tại sân khấu ngoài trời thuộc Phố đi bộ thành phố Bắc Kạn. 

- Thời gian tổ chức dự kiến: Các buổi tối mùng 06,07,13,14, 20/9/2024  

- Thời gian nộp danh sách đăng ký tham gia Hội diễn gửi về cơ quan thường 

trực Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông thành phố trước ngày 

30/8/2024. (Có mẫu đăng ký kèm theo) 

3. Thành phần, đối tượng tham gia 

- Là cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, lực lượng vũ trang, học 

sinh, sinh viên, quần chúng nhân dân đang sinh sống và làm việc trên địa bàn thành 

phố Bắc Kạn (trừ các diễn viên chuyên nghiệp, cán bộ đang giảng dạy tại các 

trường nghệ thuật).  

- Mỗi đơn vị chuẩn bị một chương trình nghệ thuật tham gia Hội diễn với số 

lượng diễn viên không hạn chế. Căn cứ vào điều kiện thực tế của từng đơn vị, nếu 

số lượng cán bộ không đủ để thành lập một Đoàn Nghệ thuật quần chúng thì có thể 

phối hợp từ 2 đến 3 đơn vị (không quá 03 đơn vị). 

III. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG  

1. Khối xã, phường 

- Giải toàn đoàn: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 02 giải ba, 03 giải khuyến khích. 

- Giải cá nhân: 10 giải A, 12 giải B, 18 giải C. 

2. Khối cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp 

- Giải toàn đoàn: 01 giải nhất, 02 giải nhì, 02 giải ba, các giải khuyến khích. 

- Giải cá nhân: 10 giải A, 12 giải B, 18 giải C… 

3. Các giải thành phần  

- 01 giải thưởng cho diễn viên nhỏ tuổi nhất.  

- 01 giải thưởng cho diễn viên cao tuổi nhất. 

- 01 giải thưởng cho đạo diễn chương trình hay nhất. 

IV. KINH PHÍ 

- Kinh phí tổ chức: Chi từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa thành phố năm 2024. 
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- Các đoàn tham gia Hội diễn tự đảm bảo kinh phí ăn nghỉ, phương tiện đi lại… 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền Thông thành phố 

- Chuẩn bị các điều kiện tổ chức Hội diễn như: Trang thiết bị kỹ thuật hình 

ảnh, âm thanh, ánh sáng, trang trí sân khấu… 

- Xây dựng kinh phí tổ chức Hội diễn. 

- Tham mưu thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ phục vụ và soạn 

thảo các văn bản liên quan đến Hội diễn. 

- Tổ chức tuyên truyền trước, trong và sau về mục đích, ý nghĩa, kết quả của 

Hội diễn trên cổng thông tin điện tử và đài truyền thanh thành phố. 

2. Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố 

Quản lý các nội dung và cử thành viên tham gia BTC Hội diễn. 

3. Công an thành phố 

Cử 04 cán bộ, chiến sĩ làm nhiệm vụ bảo vệ an ninh, trật tự trong thời gian tổ 

chức Hội diễn 

4. Liên đoàn Lao động thành phố 

Chỉ đạo các công đoàn cơ sở trực thuộc thành lập đoàn tham gia Hội diễn. 

5. Ban Quản lý dịch vụ công ích đô thị thành phố 

Treo cờ, điện trang trí trên các trục đường phố chính, vệ sinh khu phố đi bộ 

nơi tổ chức Hội diễn. 

6. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể; các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp 

và Uỷ ban nhân dân các xã, phường 

Căn cứ các nội dung Kế hoạch thành lập đoàn tham gia Hội diễn. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội diễn Nghệ thuật quần chúng thành phố Bắc 

Kạn năm 2024. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường triển khai 

thực hiện./.  

Nơi nhận: 

Gửi bản điện tử: 

- Sở Văn hoá, TT&DL tỉnh; 

- Thường trực Thành uỷ; 

- Thường trực HĐND thành phố; 

- Lãnh đạo UBND thành phố; 

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể, đơn vị, LLVT, , 

doanh nghiệp đóng trên địa bàn thành phố; 

- UBND các xã, phường; 

- Lưu VT + Trung tâm VHTT&TT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 
 

 
 

Lê Đăng Trưởng 

 

 



ĐƠN VỊ…………………………………………. Céng hoµ x· Héi chñ nghÜa viÖt nam 

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc 

 

 

Danh s¸ch §¨ng ký ch¬ng tr×nh tham gia héi diÔn NTQC  

THÀNH PHỐ BẮC KẠN NĂM 2024 
 

S
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1       

2       

3       

4       

5       

6       

 

Người lập biểu 

(Ký, ghi rõ họ tên) 
 

 

……………...., ngµy      th¸ng    n¨m 2024 

TRƯỞNG ĐOÀN 

(Ký, ghi rõ họ tên) 
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